Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

№

г. Нижний Новгород

Об утверждении списков организаций,
осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального
образования, являющихся участниками

внедрения целевой модели наставничества
с 2023 года

В соответствии с приказом министерства образования и науки

Нижегородской области от 26.01.2023 № 316-01-63-230/23 «Об утверждении

плана мероприятий (дорожной карты) реализации методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования

в 2023 – 2024 гг.» (далее - целевая модель наставничества)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые списки общеобразовательных организаций,

организаций дополнительного образования, являющихся участниками внедрения

целевой модели наставничества с 2023 года.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр О.В. Петрова

Приложение 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики
Нижегородской области

от __________ № _______________

Список общеобразовательных организаций, являющихся участниками

внедрения целевой модели наставничества

1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 67» (город Нижний Новгород);

2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа

№74 с углубленным изучением отдельных предметов»  (город Нижний

Новгород);

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа

№ 93» (город Нижний Новгород);

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа

№ 41» (город Нижний Новгород);

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа

№ 51» (город Нижний Новгород);

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа

№96» (город Нижний Новгород);

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа

№ 168 имени И.И. Лабузы» (город Нижний Новгород);

8. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Школа

№176» (город Нижний Новгород);

9. Муниципальное автономное образовательное учреждение

«Анкудиновская средняя школа» (Кстовский муниципальный округ);

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Селитьбенская средняя школа» (Сосновский муниципальный округ);

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Конезаводская начальная школа» (Починковский муниципальный

округ);

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Василевская начальная школа» (Починковский муниципальный

округ);

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лужайская основная общеобразовательная школа (городской округ

город Шахунья);

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Черновская основная общеобразовательная школа (городской округ

город Шахунья).

Приложение 2

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области
от __________ № _______________

Список организаций дополнительного образования, являющихся

участниками внедрения целевой модели наставничества

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества Московского района» (город

Нижний Новгород)

Приложение 2

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области
от __________ № _______________

Список организаций, осуществляющих образовательную деятельность

по программам среднего профессионального образования, являющихся

участниками внедрения целевой модели наставничества

1. Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Нижегородский государственный инженерно-

экономический университет»